

**По редовна точка
от дневния ред за заседанието на
23.07.2025 г.**

**ДО
ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ОТ

**Комисията по атестирането и конкурсите към Прокурорската колегия
(разгледано на заседание на Комисията на 22.07.2025 г.)**

ОТНОСНО: Предложение, на основание чл. 186а, ал. 3 от ЗСВ, за първоначално назначаване на класираните кандидати за заемане на длъжността „прокурор“ в районните прокуратури, съгласно обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 5/05.02.2025 г. и обн. в ДВ бр. 13/14.02.2025 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА,

С решение по протокол № 5/05.02.2025 г. Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет (Колегията), на основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, обяви конкурс за първоначално назначаване и заемане на 30 (тридесет) свободни длъжности „прокурор“ в районните прокуратури, както следва:

- Районна прокуратура – Благоевград – 3 (три) длъжности;
- Районна прокуратура – Враца – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Кюстендил – 3 (три) длъжности;
- Районна прокуратура – Монтана – 2 (две) длъжности;
- Софийска районна прокуратура – 2 (две) длъжности;
- Районна прокуратура – Пазарджик – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Стара Загора – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Кърджали – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Смолян – 2 (две) длъжности;
- Районна прокуратура – Велико Търново – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Русе – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Ловеч – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Добрич – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Шумен – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Търговище – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Силистра – 1 (една) длъжност;
- Районна прокуратура – Бургас – 6 (шест) длъжности;
- Районна прокуратура – Ямбол – 1 (една) длъжност.

В четиринадесетдневния срок от обнародване на решението за обявяване на конкурса в Държавен вестник, бр. 13/14.02.2025 г. (от 15.02.2025 г. до 28.02.2025 г., включително), заявления за участие в конкурсната процедура подават 390 (триста и деветдесет) кандидати. След извършената проверка на документите им по реда на чл. 182, ал. 1 от ЗСВ, с решение по протокол № 10/25.03.2025 г., Комисията по атестирането и конкурсите към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет (Комисията), допусна до участие в процедурата 384 (триста осемдесет и четири) кандидати. Видно от утвърдените списъци, 6 (шестима) кандидати не са допуснати, тъй като не отговарят в пълнота на изискването на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ.

С решение по протокол № 11/26.03.2025 г. и протокол № 13/09.04.2025 г. Колегията определи чрез жребий поименния състав на конкурсната комисия, която да проведе конкурса, с редовни членове: Любомир Цанков Русев – прокурор в Софийска градска прокуратура, Веселин Якимов Минков – прокурор в Окръжно прокуратура – Разград, Албена Истилиянова Рачева – прокурор в Софийска градска прокуратура, Георги Иванов Георгиев – прокурор в Софийска градска прокуратура, проф. д-р Иван Захариев Сълов – хабилитиран учен по наказателноправни науки в Русенски университет „Ангел Кънчев“, както и резервни членове: Мария Димитрова Малинова – прокурор в Софийска градска прокуратура и проф. д.ю.н. Йонко Димитров Кунчев – хабилитиран учен по наказателноправни науки във Варненския свободен университет „Черноризец Храбър“. На заседание, проведено на 10.04.2025 г., конкурсната комисия конституира състава си и избра за свой председател Любомир Русев – прокурор в Софийска градска прокуратура.

Конкурсът е проведен от конкурсната комисия на два етапа – писмен и устен изпит, съобразно правилата разписаните в Закона за съдебната власт и в Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт (Наредбата).

С решение по протокол № 9/12.03.2025 г. (обн. в ДВ бр. 21/14.03.2025 г.) Колегията определи, на основание чл. 180, ал. 2, т. 4 от ЗСВ, датата, часа и мястото на провеждане на писмения изпит по конкурса, както следва: дата – 10 май 2025 г. (събота), час - 9.00, място – аудитории 272 и 292, Софийски университет „Св. Климент Охридски“, бул. „Цар Освободител“ № 15, гр. София.

От явилите се на писмения изпит 315 (триста и петнадесет) кандидати, от които 1 (един) подава отказ от участие в писмения изпит, допуснатите до следващия етап на конкурса, получили оценка не по-ниска от много добър „4,50“ на казуса и оценка не по-ниска от много добър „4,50“ на теста, са 298 (двеста деветдесет и осем).

Устният изпит, проведен в периода от 16.06.2025 г. до 25.06.2025 г., включително, съгласно изискванията на чл. 185, ал. 1 от ЗСВ, издържат

всички явили се 140 (сто и четиридесет) кандидати, които са получили оценка не по-ниска от добър „4.00“.

Въз основа на резултатите от двата изпита, конкурсната комисия извърши класиране на кандидатите, на основание чл. 186а, ал. 1 от ЗСВ, чрез подреждането им по бал, който се образува като сбор от оценките на писмения и устния изпит. При равен резултат е класиран кандидатът с по-висок общ успех от държавните изпити, а в случай на съвпадение и по този критерий е класиран кандидатът с по-висок общ успех от следването му за придобиване на висшето юридическо образование по специалността „Право“. Класирането е публикувано на интернет страницата на Висшия съдебен съвет на 26.06.2025 г. като в 3-дневния срок по чл. 29, ал. 3 от Наредбата, Диана Димчова Пеева – класирана на 12-тото си желание за Районна прокуратура – Добрич, заяви че няма да встъпи на тази длъжност и няма да участва повече в класирането.

Предвид подаденото заявление, Комисията, с решение по протокол № 22/01.07.2025 г., извърши второ класиране, касаещо Районна прокуратура – Добрич. Следващият по ред в класирането кандидат за органа Вера Пейова подава отказ за заемане на длъжността в Районна прокуратура – Добрич. Така, Георги Казаков – класиран по първото класиране на седмото му желание за Районна прокуратура – Търговище, е прекласиран на четвърто желание за Районна прокуратура – Добрич, поради което длъжността „прокурор“ в Районна прокуратура – Търговище се овакантява и на нея е класирана Радослава Петрова. В хода на процедурата, извън 3-дневния срок по чл. 29, ал. 3 от Наредбата, кандидатите Кристина Янкулова – класирана за Районна прокуратура – Бургас, Лидия Пенева-Стоилова – класирана за Районна прокуратура – Кюстендил, Константин Койчев – класиран за Районна прокуратура – Смолян, както и Мерджан Мехмед депозираха откази от участие в конкурса.

С оглед своевременното усвояване на всички конкурсни длъжности, Комисията, с решение по протокол № 27/16.07.2025 г., извърши трето класиране. Така за Районна прокуратура – Бургас, на длъжността е прекласирана Вера Пейова, което се явява нейно шесто желание. На свободната длъжност за Районна прокуратура - Кюстендил се класира по първо желание Татяна Василева. Симона Вълова е прекласирана за Районна прокуратура – Смолян, което се явява нейно девето желание. На овакантената длъжност за Районна прокуратура – Силистра е класирана Румяна Димитрова, което е нейно трето желание. Класиран е и Явор Захариев на овакантената длъжност за Районна прокуратура – Шумен, което е негово шестнадесето желание. След така извършеното класиране всички кандидати подават заявление, че ще заемат длъжността, на която са класирани в случай, че не бъдат прекласирани на по-предно от заявените им желания при следващо класиране.

В изпълнение на чл. 186а, ал. 3, във връзка с ал. 4 от ЗСВ, на Комисията по атестирането и конкурсите е предоставена цялата конкурсна документация по проведения конкурс за първоначално

назначаване, в това число протоколът за резултатите от класирането, писмените заявления на класираните кандидати по реда на чл. 29, ал. 3 от Наредбата, както и приетите, съгласно чл. 186а, ал. 2 от ЗСВ, от Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на ВСС, становища за притежаваните от кандидатите нравствени качества, от които е видно, че всички притежават необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „прокурор“ в районните прокуратура.

Предвид гореизложеното, Комисията счита, че конкурсната процедура е проведена при спазване разпоредбите на Закона за съдебната власт и на Наредба № 1 от 09 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Предлага на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, на основание чл. 186а, ал. 3 от ЗСВ, да проведе гласуване по поредността на класирането, като на свободните 30 (тридесет) длъжности „прокурор“ в районните прокуратури назначи, на основание чл. 160 във връзка с чл. 186а, ал. 4 от ЗСВ, класираните кандидати до попълване на местата, за които е обявен конкурсът, както и да откаже да назначи кандидатите, за които се установява, че не отговарят на изискванията на чл. 162, 164, чл. 184, ал. 4 и чл. 185, ал. 1 от ЗСВ.